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اجرای طرح مسکن ملی 
در جزیره کیش

اقتصاد کیش -   سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد کیش  از اجرای 
طرح مسکن ملی در کیش خبر داد و گفت: کارمندان و اقشار متوسط جزیره کیش درقالب این 

طرح صاحبخانه خواهند شد.
ناصر آخوندي به جهش قابل توجه قیمت خرید و فروش  مسکن در یك سال گذشته 

در کشور اشاره کرد و گفت: منطقه آزاد کیش  نیز متاثر از تحولات اقتصادي کشور است.
وي افزود: فاکتورهاي تاثیرگذار در قیمت مسکن در جزیره کیش بین ۳۰ تا ۳۵ درصد 
بالاتر از کشور است.سرپرست معاونت اقتصادي و سرمایه گذاري با اشاره به بافت فرسوده 
کیش، گفت: طرح جامع نوسازي بافت فرسوده کیش توسط مشاور طرح آماده شده است و 

امیدواریم به زودي عملیاتي شود.
ناصر آخوندي گفت: سازمان منطقه آزاد کیش براساس برنامه ریزي هاي انجام شده برای 
بومیان جزیره کیش زمین و پروانه ساخت با نرخ مصوب برای ساخت مسکن مناسب با بیش 
از ۷۰ تا 9۰ متر در نظر گرفته است.وي گفت: تفاهم نامه اي بین دبیرخانه مناطق آزاد و وزارت 
مسکن و شهرسازي امضا شده است تا در مرحله اول براي بومیان و اقشار متوسط جزیره کیش 
مسکن ملي ساخته شود.وي با اشاره به نهایي شدن این طرح گفت: زمین ها، تراکم ساخت و 
تعداد واحدهاي پیش بیني شــده در این طرح مشخص شده است و براساس شرایط مسکن 
ملي به اقشار مختلف واگذار خواهد شد.سرپرست معاونت اقتصادي و سرمایه گذاري گفت: 

کارمندان، اقشار متوسط ، نهادها و ارگان ها درطرح واگذاري مسکن ملي قرار دارند.
 آخوندي در خصوص ارزش گذاري مســکن درکیش، گفت: ارزش گذاري مســکن 
توسط کارشناس رسمي دادگستري تعیین مي شود و با افزایش و یا کاهش نرخ تورم و نرخ ارز 
و نقدینگي در کشور این نرخ متغیر است. وي گفت: براساس شاخص هاي اثرگذار بر قیمت 
مسکن و زمین در کشور ، افزایش نرخ در مناطق آزاد خیلي کمتر از دیگر مناطق کشور است.

آخوندي سهم سازمان منطقه آزاد کیش در قیمت مسکن را در حد 1۰ درصد بیان کرد 
و گفت: 9۰ درصد قیمت مســکن در کیش ناشــي از قیمت مصالح و تجهیزات بکار رفته در 
ساختمان هاست.ناصر آخوندي افزود: 8۵ درصد اقتصاد کیش وابسته به گردشگري است و 

برهمین اساس در کیش بیشتر باید به ساخت هتلها و فضاهاي گردشگري توجه شود.
وي در خصوص تعداد دفاتر مشاور املاك در کیش گفت، گفت: براي اولین بار در سال 

98 تعدادي نام نویسي شد و در حد ۵۰ نفر نیز قبول شدند.
آخوندي با اشــاره به تعداد زیاد متقاضي دریافت مجوز مشــاور املاك گفت: براساس 
برنامه ریزي ها با همکاري اتحادیه املاك در آینده نزدیك فراخوان نام نویسي براي ارائه مجوز 
مشاور املاك خواهیم داشت.سرپرست معاونت اقتصادي و سرمایه گذاري در خصوص نرخ 
کمیسیون دفاتر مشاور املاك گفت: اصلاح نرخ کمیسیون هاي دفاتر مشاور املاك و ودیعه 

مسکن در دستور کار این معاونت است.

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد کیش خبر داد ؛ بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از  سایت 
تولید،تکثیرو پرورش  میگو در سواحل هرمزگان

به گزارش اقتصاد  کیش، غلامحسین 
مظفری رئیــس هیئت مدیره و مدیرعامل 
ســازمان منطقــه آزاد کیــش بــه همراه 
حمیدرضا طیبی رئیس جهاد دانشــگاهی 
در بازدیــد از ســایت تولید و مرکز تکثیر 
میگو شــرکت جنوب تــدارك کیش در 
جریان فعالیت 642 اســتخر در زمینی به 
مســاحت 2هزار هکتار در بندر چارك و 
ایجاد زیر ساخت های مورد نیاز  به منظور 
تکمیل زنجیــره تولید "لارو تا فرآوری و 
بسته بندی" محصولات توسط 1۵۰۰ نفر 
نیروی انســانی شاغل در تمام زنجیره این 

مجموعه قرار گرفتند. 
مظفری سایت پرورش میگو شرکت 
جنوب تدارك کیش به عنوان سایت مجهز 
به ایســتگاه پمپاژ مرکــزی و بهره گیری 
از امکانــات و زیرســاخت های علمی و 
تخصصی در این ســایت را مثبت ارزیابی 
کــرد و گفــت: فراهم شــدن امکانات و 
زیرساخت های علمی و تخصصی پروژه 
"پرورش میگو" در هر ثانیه، قابلیت انتقال 
۳۳هزار لیتر آب را از دریا به کانال آبرسان 

اصلی دارد. 
غلامحسین مظفری در رابطه با شعار 
سال که از سوی مقام معظم رهبری تحت 
عنوان"جهــش تولید" نام گذاری شــده 
است بیان داشت: در آینده نزدیك با اتمام 
طرح توسعه این پروژه، ضمن تامین بخش 
زیــادی از نیازهای کشــور موجب رونق 

تولید در این منطقه خواهد شد.  

وی اظهار داشت: با حمایت سازمان 
منطقه آزاد کیش؛ اجرای این طرح عملیاتی 
و کاربردی با اســتفاده از روش های نوین، 
توانمنــدی و دانــش نیروهــای جوان و 
مختصص نشان دهنده ظرفیت های بسیار 
بالای سواحل کشور برای جهش تولید و 

اشتغالزایی است. 
ابراهیــم خســروانی مدیرعامــل 
شــرکت جنــوب تدارك کیــش در این 
بازدید با اشاره به ایستگاه پمپاژ که دارای 
۳2 شــمع بتنی به قطــر 1.2 و عمق ۳4 
متر با بــه کار گیری 8 عدد ترانس 1۰۰۰ 

مگاوات برای تامین برق مورد نیاز بخشی 
از ســایت افزود: با هدف احداث ســازه 
ایســتگاه پمپاژ و تاسیســات مجاور آن، 
بیــش از 2۰هزار متر مکعب عملیات بتن 

ریزی انجام شده است. 
خســروانی کارخانه خوراك آبزیان 
و کارخانــه فرآوری و بســته بندی پروژه 
"پــرورش میگو و آبزیان دریایی" و مرکز 
تکثیــر"لارو میگو و ماهی" را در زمینی به 
مساحت 2هزار هکتار عنوان کرد و اظهار 
داشــت: با پیش بینی سرمایه ای بالغ بر 1 
هزار میلیارد تومان بخش های مختلف این 

پروژه تکمیل و اجرایی خواهد شد. 
وی گفت: تولید میگو در بازه زمانی 
1۰۰ تــا 12۰ روز با توجــه به وزن متغیر 

محصول برداشت می شود.
شایان ذکر است به منظور تامین لارو 
ســالم، مرکز تکثیــر لارو میگو با ظرفیت 
2میلیــارد و 4۰۰هزار بچه میگو در زمینی 
به مســاحت 2۷ هکتار، شامل 16 سوله با 
مســاحت 24 هزار مترمربع اجرا و 9۵۰۰ 
مترمربع ساختمان های اداری، کارگری و 
فضای ســبز به مساحت 9 هکتار در حال 

احداث است. 

اقتصاد کیش - مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش از ایجاد ظرفیت های جدید برای تولید ســالانه10هزار و 800 تن 
میگو توســط شرکت جنوب تدارک کیش خبر داد.

مدیران باید در دسترس
 رسانه ها باشند

اقتصاد کیش -  معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار هرمزگان با بیان اینکه رسانه ها 
نقــش کلیدی در انعکاس عملکرد دولت دارند، 

گفت: مدیران باید در دسترس رسانه ها باشند. 
ســعید ناجی در بیست و پنجمین نشست 
شــورای اطلاع رســانی هرمزگان به عملکرد 
شورای اطلاع رسانی استان اشاره و افزود: ارتباط 
بین این شورا و رسانه ها برای تنویز افکار عمومی 
و کاربردی باشــد.وی ادامــه داد: مدیران باید در 
دسترس رســانه ها باشــند و انتظار است برای 
شفاف سازی عملکردها پاسخگوی رسانه ها باشند 
و یك ارتباط دوسویه برقرار کنند.معاون استاندار 
هرمزگان افزود: رسانه ها در شرایط سخت کنار مدیران استان ها بوده لذا انتظار می رود خدمات 
دولت را به نحو شایســته تر در اختیار رســانه ها قرار دهند تا مردم از عملکرد دولت آگاه شوند.

ناجی در بخش دیگری با اشاره به این جمله که رهبر انقلاب توهین به رییس جمهوری را حرام 
دانسته اند، عنوان کرد: درپی اهانت برخی از افراد به رییس جمهوری، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
این اقدام را حرام دانسته است.وی ابرازداشت: درحالی که رییس جمهوری و دولت در این سال ها 
خدمات فراوانی ارائه دادند برخی افراد به خود اجازه می دهند ادب و اخلاق را فراموش کنند و 
بدترین توهین به رییس جمهوری کنند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان ادامه 
داد: در این مقطع چهل ساله اخیر کشور مورد هجمه فراوان دشمنان قرار گرفته و در این مقطع 

حساس برای عبور از این مشکلات نیاز به وفاق و همدلی داریم.
در این نشست مدیرکل فرهنگ و ارشاد هرمزگان گزارشی از عملکرد این شورا در یکساله 

اخیر ارائه کرد و افزود: شورا به دنبال تعامل با رسانه ها بوده و همواره نقد رسانه ها را می پذیرد.
مدیران رسانه های استان نیز پیشنهادهایی را درخصوص  بهبود عملکرد شورا، مشکلات 

پیش رو ، پاسخگو نبودن مدیران به رسانه ها و درنظر گرفتن توانمندی رسانه ها ارائه دادند.

شرفبافی مدیر عامل شرکت هواپیمایی کیش:

دولت بایستی  تسهیلاتی برای حمایت  
از شرکت های هواپیمایی در نظر بگیرد

اقتصاد کیش -  مدیر عامل شرکت هواپیمایی  کیش گفت: در صورتی که هزینه ها را با ارز 
نیما محاسبه کنیم، قیمت هر صندلی تهران  - کیش تقریبا بیش تر از این ارقام است.

فرزانه شرفبافی مدیر عامل کیش ایر ، با اشاره به اینکه شرکت های هواپیمایی هم اکنون با 
مشکلات بسیار زیادی روبه رو هستند، گفت: کاهش مسافر، عدم امکان پرواز های بین المللی و 
افزایش نرخ ارز مشکلات بسیار زیادی برای شرکت های هواپیمایی ایجاد کرده اند. شرکت های 
هوایی در بدترین شرایط تحریم های ناجوانمردانه قرار دارند و برای تامین قطعات مجبور هستند 

قیمت تمام شده را بالاتر از نرخ جهانی پرداخت کنند.
مدیر عامل کیش ایر اظهار کرد: کاهش تقاضای سفر در ایام شیوع کرونا و همچنین شرایط 

اقتصادی جامعه باعث کاهش تقاضای سفر های هوایی شده است.
شرفبافی توضیح داد: تقریبا 6۰ درصد هزینه های یك شرکت هوایی ارزی است. هزینه 
اجاره یا استهلاك هواپیما، هزینه تامین موتور و قطعات هواپیما و حتی برخی هزینه های تعمیر 
و نگهداری و فرودگاهی در داخل کشــور بر مبنای نرخ ارز تعیین و محاســبه می  شوند. برخی 
هزینه های ریالی مانند حقوق و دستمزد و خرید های داخلی نیز افزایش سالیانه خود را داشته اند. 
البته هزینه هایی از جمله رعایت شیوه نامه های بهداشتی مانند ضدعفونی هواپیماها، فاصله گذاری 

اجتماعی در هواپیما ها و اتوبوس ها و غیره مزید بر علت افزایش نرخ است.
او با بیان اینکه با توجه به افزایش هزینه شرکت های هواپیمایی ، قیمت تمام شده پرواز ها 
حداقل دو برابر افزایش یافته است، اما هم اکنون نرخ بلیت ها در ماه های گذشته تنها 1۵ تا 2۰ 
درصد افزایش یافته و نسبت عرضه به تقاضا بیشتر شده است، افزود: از سوی دیگر، وظیفه ما 
خدمتگزاری به مسافران و رعایت ایمنی و حقوق مسافر در پروازهاست و برای خدمت رسانی 

پایدار، لازم است شرکت های هواپیمایی حمایت و تامین شوند.
مدیر عامل کیش ایر عنوان کرد: هزینه هر ساعت صندلی بر مبنای قیمت تمام شده حدود 
8۰۰ هزار تومان البته با دلار 1۳ هزار و ۵۰۰ تومان است که ابتدای سال حساب کرد ه اند، که با این 
حساب قیمت مسیر تهران-  کیش یك میلیون و 2۰۰ هزار تومان تمام می شود. در حالی که قیمت 
بلیتی که ما عرضه می کنیم ۵2۷ هزار تومان است.او ادامه داد: در صورتی که هزینه ها را با نرخ ارز 
نیما که اعلام کرده اند پرداخت می کنیم که اگر نرخ آن را 26 هزار و 8۰۰ تومان هم حساب کنیم 
قیمت هر صندلی تهران - کیش به حدود 2 میلیون تومان می رسد. اما شرکت های هواپیمایی بر 
اساس عرضه و تقاضا قیمت بلیت خود را تعیین می کنند و متاسفانه ایرلاین ها در این شرایط از 
سرمایه خود استفاده و برای بقا فعالیت می کنند.شرفبافی تصریح کرد: جلسات متعددی با حضور 
وزیر محترم راه و شهرسازی، ریاست سازمان هواپیمایی کشوری و همچنین کمیسیون عمران 
برگزار و اعلام شد که باید از طریق دولت، تسهیلاتی برای حمایت  از شرکت های هواپیمایی در 
نظر گرفته شود.به گفته شرفبافی برای حمایت از شرکت های هواپیمایی باید حداقل 4۰ تا ۵۰ 
درصد نرخ ها افزایش یابد.او با بیان اینکه هم اکنون با توجه به پاندمی کرونا و کاهش چشمگیر 
پرواز ها در سطح جهان، بهترین فرصت برای خرید هواپیما و قطعات آن است، اظهار کرد: در 
صورت تامین ارز مورد نیاز شرکت های هواپیمایی می توان از این فرصت به وجود آمده، جهت 

نوسازی و توسعه ناوگان بهره برد.

معاون استاندار هرمزگان:

دکتر روشن معاون درمان بیمارستان کیش: 

 خوشبختانه تاکنون کودک مبتلا  
به کرونا در کیش نداشته ایم 

اقتصــاد کیــش -   معــاون درمان 
بیمارستان کیش گفت: خوشبختانه تاکنون 
مورد مثبت ابتلا به کرونا در نوزاد یا کودکی 

در این جزیره گزارش نشده است. 
 به گــزارش اقتصاد کیش دکتر مهران 
روشن در گفت وگو با ایرنا با اعلام این خبر 
افزود: البته شــاهد مراجعه کودکانی با موارد 
مشــکوك بوده ایم اما خوشــبختانه نتیجه 
آزمایش آنها منفی بود و تاکنون مورد مثبت 
ابتلا به کرونا درکودکان گزارش نشده است.  
وی در خصــوص روند عمومی ابتلا 
بــه کرونا در جزیره گفت: در طول یك هفته 
اخیر روزانه ۵-6 مورد بســتری داشته ایم که 

خوشبختانه بر اساس تست های پی سی آر انجام شده،  حتی نسبت به یك ماه گذشته،  شاهد 
یك روند کاهشــی در موارد مثبت ابتلا به کرونا و بیماران بســتری در سطح جزیره هستیم.   
روشــن با اشاره به این که فعلا بیمار کرونایی در آی سی یو بیمارستان بستری نیست افزود: 
در حال حاضر 6 بیمار در بخش بستری هستند که حال عمومی همه آنها خوب است.وی در 
خصوص ابتلا به کرونا در سنین پایین تر گفت:   از آن جایی که سطح ایمنی جوان ترها بالاتر 
است، بنابراین ممکن است دچار عوارض نشوند و خیلی سریع تر روند بیماری کنترل شود 
و یا نیازی نباشد در بیمارستان بستری شوند و بتوانند در منزل دوران قرنطینه را سپری کنند؛ 
مگر این که دچار عوارض تنفسی یا درگیری ریه شوند. بنابراین عدم بستری شدن جوانان در 

بیمارستان نباید به معنای عدم ابتلای انها به کرونا تلقی شود.
معاون درمان بیمارستان کیش سطح رعایت پروتکل های بهداشتی از جانب کیشوندان را 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: اگر مردم همچنان فاصله اجتماعی،  استفاده از ماسك،  شست وشوی 
مداوم دست ها، عدم شرکت در تجمع ها و مهمانی ها و کاهش میزان حضور در بیرون از منزل 

را رعایت کنند، می توانیم نسبت به کاهش موارد ابتلا و بستری در جزیره امیدوار باشیم.

ابلاغ چگونگی اجرای دستورالعمل 
بودجه 1400 سازمان های مناطق آزاد 
اقتصاد کیش -  با تایید مشــاور رییس جمهور و دبیرشــورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، قانون »چگونگی اجرای دســتورالعمل و ضوابط تهیه و تدوین بودجه پیشنهادی 

سال 14۰۰ سازمان های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی کشور«، ابلاغ شد. 
این دستوالعمل اجرایی که بر پایه قوانین مصوب و توسط مدیریت برنامه ریزی و بودجه 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تهیه و تدوین شده، در »قانون چگونگی اداره 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی مصوب 1۳۷2/6/۷«، »قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی 
ایران مصوب 1۳84/۳/11 مجلس شورای اسلامی«، و نیز »آیین نامه مالی و معاملاتی سازمان 
های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی مصوب وزیران عضو شورا 1۳91/11/29«، مورد تصریح 
قرار گرفته اســت. نکته حائز اهمیت در این قوانین، تدوین بودجه سالانه برای سازمان های 
مناطق آزاد کشــور اســت که مورد توجه قرار گرفته است.لازم به ذکر است؛ دستورالعمل و 
ضوابط این بودجه که با توجه به شرایط شیوع ویروس کرونا و تشدید تحریم های خارجی و با 
تاکید بر مواجهه هوشمندانه با شرایط جاری و توصیه به خلاقیت و ضابطه مندی در درآمدها و 
هزینه های جاری و منابع و مصارف سرمایه ای، همچنین رعایت مواردی همچون لزوم صرفه 
جویی در هزینه های جاری و پرهیز از هزینه های غیر ضروری جاری و محدودیت در انتقال 

اعتبار از منابع )عمرانی( به درآمدهای جاری)کمك( تدوین شده است.
از دیگر دســتورالعمل و ضوابط این بودجه پیشــنهادی می توان بر  اهمیت طرح های 
عمرانی و اولویت تخصیص برای پروژه های نیمه تمام انتفاعی، مشارکت عمومی خصوصی 
و تامین منابع مالی متنوع با روش های ضابطه مند، قابل توجیه و مطلوب، همچنین استفاده 
بهینه از بودجه حوزه های فرهنگی با اولویت توانمندسازی و تعمیق مشارکت جامعه محلی، 
پرهیز از تصدی گری و انضباط استخدامی، اداری، مالی و پرهیز از بکارگیری نیروی انسانی 
جدید تهیه و تدوین اشاره کرد.گفتنی است؛ پیش بینی می شود بودجه پیشنهادی سال 14۰۰ 
سازمان های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی، مطابق مفاد دستورالعمل در 6 بهمن ماه 1۳99، به 

کمیته تخصصی و کارگروه شورایعالی، ارائه شود.

مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان عنوان کرد:

هرمزگان بالاترین نرخ مشارکت و 
نسبت اشتغال کشور را ثبت کرد

اقتصــاد کیش -  مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان گفت: بررســی نرخ 
مشارکت اقتصادی استانهای کشور در تابستان امسال برای جمعیت 1۵ سال و بیشتر نشان می 
دهد که هرمزگان با ۵۰ و 6 دهم درصد، بالاترین نرخ مشارکت را به خود اختصاص داده است. 
هادی ابراهیمی در این خصوص اظهار داشت: افزود: نرخ مشارکت اقتصادی استان در 
تابستان امسال نسبت به فصل بهار، افزایش چهار و پنج دهم درصدی و نسبت به مدت مشابه 
سال قبل نیز رشد 2و 6 دهم درصدی داشته و نرخ مشارکت اقتصادی کشور در فصل تابستان 
41 و هشت دهم درصد بوده است.وی ادامه داد: نسبت اشتغال استان در تابستان سالجاری با 
افزایش 2و هفت دهم درصد نسبت به فصل مشابه سال قبل )تابستان 98( به 4۳و 9 دهم درصد 
رســیده و این نســبت در تابستان امسال نسبت به فصل قبل )بهار 99( سه و پنج دهم درصد 
افزایش را نشان می دهد.  وی اضافه کرد: نسبت اشتغال هرمزگان در تابستان امسال 4۳ و 9 
دهم درصد است که 6 و یك دهم درصد از میانگین شاخص کشوری بالاتر است.  ابراهیمی، 
طرح مهارت آموزی در محیط واقعی، آموزش عملی و مهارتی دانشــآموختگان دانشگاهی 
شغل اولی از طریق طرح کارورزی، شغل اولی های جذب شده از طریق برقراری معافیت بیمه 
کارفرمایی، شغل اولی های جذب شده از طریق طرح پرداخت یارانه دستمزد، شغل اولی های 
جذب شده از طریق برقراری معافیت بیمه کارفرمایی و حمایت مالی جهت ایجاد اشتغال از 
طریق تسهیلات مشاغل خانگی را از جمله طرح ها و برنامه های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در این استان برای ایجاد اشتغال ذکر کرد.وی، حمایت مالی برای ایجاد اشتغال از 
طریق تسهیلات روستایی و عشایری، بکارگماری جویندگان کار از طریق دفاتر مشاوره شغلی 
و کاریابی های غیر دولتی، جایگزینی نیروی کار ایرانی به جای نیروی کار خارجی و ایجاد 
فرصت های شغلی از طریق تشکیل و توسعه تعاونیهای استان را از دیگر این طرح ها عنوان کرد.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان افزود: در دو ســاله گذشــته )9۷و98( و 
هفت ماهه 99 بیش از92 هزار فرصت شغلی از طریق طرح ها و برنامه های وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی در این استان محقق شده است.

کرونا و شهرهای وضعیت قرمز استان هرمزگان 
اقتصاد کیش -    چند صباحی بود که مردم و مسوولان 
هرمزگان با توجه به اندك شیب نزولی ابتلا به کرونا در این 
استان، به کاهش شیوع این ویروس منحوس امیدوار بودند که 
به دنبال بی اعتنایی برخی ها به رعایت پروتکلهای بهداشتی، 
این امیدها برباد رفته و امروز استان در خطر ورود به موج سوم 

شیوع این ویروس قرار گرفته است. 
طبق اعلام مسوولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
هم اکنون ســه شهر این استان شامل بندرعباس، بستك و 
کیش که نیمی از جمعیت اســتان در این ســه شهر ساکن 
هستند، در وضعیت قرمز ابتلا به کرونا قرار دارند و با توجه 
بــه نبود محدودیت های لازم الاجرا در ترددها، زنگ خطر 
افزایش شمار شهرها با وضعیت قرمز در هرمزگان به صدا 

درآمده است.
با ثبات نســبی وضعیت کرونا در استان هرمزگان طی 
یکماه گذشــته، مردم استان نسبت به این ویروس بی توجه 
شده و مجددا در حال برگزاری مراسم ها و دورهمی هستند.
آمارها حکایت از افزایش مراجعان سرپایی بیماران مبتلا 
به کرونا و همچنین بیماران بستری در استان هرمزگان در هفته 
جاری دارد و شامگاه پنجشنبه هشتم آبان ماه، پنجمین شهید 
مدافع سلامت این استان به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از 

دست داد و به دیدار حق شتافت.
تکمیل ۷0 درصد ظرفیت تخت های ویژه بیماران 

کرونایی هرمزگان
رییس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان از تکمیل ۷۰ 
درصد ظرفیت تخت های ویژه بیماران کرونایی استان خبر 
داد و می گوید: موارد مراجعه ســرپایی مبتلایان به کرونا در 

استان در طی هفته جاری 2۷ درصد افزایش داشته است.
دکتر حسین فرشیدی شمار تخت های ویژه بیماران 
کرونایی را 8۰ تخت اعلام کرد و افزود: متاســفانه در حال 
حاضر۵6 نفر در بخش مراقبت های ویژه بســتری هستند 
که بــرای درصد قابل توجهی از این بیماران احتمال مرگ 

وجود دارد.
فوت 8۳۵ نفر بر اثر ابتلا به کرونا در هرمزگان

این مقام مسوول بیان داشت: در شبانه روز گذشته یك 
نفر دیگر بر اثر ابتلا به کرونا در استان جان خود را از دست داد 

و شمار جان باختگان به 8۳۵ نفر رسید.
دکتر فرشــیدی خاطرنشــان کرد: اکنون 218 نفر با 
تشخیص کووید 19 در بیمارستان های استان بستری هستند 

که حال 19 نفر از آن ها وخیم است.
آمار بیماران بستری کرونا در بندرعباس دو برابر شد

رئیس مجتمع آموزشــی پژوهشــی درمانی پیامبر 
اعظم)ص( بندرعبــاس در کمیته کووید 19 گفت: طی دو 
هفته اخیر آمار بیماران بستری کووید 19 در بیمارستان شهید 

محمدی بندرعباس دو برابر شده است.
دکتر محمد تمدن دار اظهار داشــت: موج سوم کرونا 
در هرمزگان در حال اوج گیری اســت و ضمن اندیشــیدن 
تمهیدات لازم باید زیرساختهای مورد نیاز فراهم گردد و از 
سویی دیگر از تجربیات موج اول و دوم کرونا باید در جهت 

مدیریت و ساماندهی بیماران کووید 19 استفاده کرد.

مدیر خدمات پرســتاری مجتمع پیامبر اعظم)ص( 
بندرعباس نیز ابراز تاســف از روند افزایشی ابتلا به کرونا 
در هرمــزگان، گفت: عــدم مدیریت این بحران، صدمات 
جبران ناپذیری برای حوزه بهداشت و درمان و بدنه جامعه 
به همراه خواهد داشت.خوانچه مهر با اشاره به لزوم رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در جامعه اظهار داشت: مادامی که 
مردم شــرایط بحرانی موجود را درك نکنند شرایط رو به 

بهبود نخواهد رفت.
بی اعتنایی جوانان به اصول بهداشتی اصلی ترین 

علت افزایش بیماران کرونا
طبق اعلام مسوولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
، بررسی آمار میانگین سنی مبتلایان و جانباختگان کرونایی 
در استان، نشان دهنده بی اعتنایی جوانان به اصول بهداشتی و 

انتقال آن به افراد مسن و سالخورده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت : با 
بررسی های صورت گرفته، میانگین سنی بیماران سرپایی 48 

سال، بیماران بستری ۵۳ سال و جانباختگان 6۳ سال است.
دکتر فاطمه نوروزیان اضافه کرد: این آمار نشان دهنده 
این است که جمعیت جوان جامعه در حال حاضر بیشتر درگیر 
کرونا می شوند و به دلیل رعایت نکردن اصول بهداشتی در 
مهمانی و دورهمی های خانوادگی و فامیلی، این ویروس را به 

افراد میانسال و سالخورده خانواده ها منتقل می کنند.
وی ادامه داد: در نتیجه این گروه افراد به علت سن بالا، 
ایمنی کم و داشتن بیماری زمینه ای در اغلب آنان، بیماری را به 
شکل شدیدتری تجربه می کنند و با درصد بیشتری جان خود 
را از دســت می دهند.دکتر نوروزیان تصریح کرد: وضعیت 
استفاده از ماسك در استان مطلوب است )حدود 8۷ درصد(، 
اما دیگر شیوه نامه های بهداشتی مانند پرهیز از تجمع ها چه 
رســمی و چه غیر رسمی در استان کمتر رعایت می شود که 

باید در این زمینه مردم بیشتر مراقب باشند.
با کرونا شوخی نداشته باشید

با گذشــت بیش هشت ماه از شیوع ویروس کرونا، به 
همه ما ثابت شده که این ویروس با رفتار غیرقابل پیش بینی 

آن، در صورت بی توجهی به رعایت پروتکلهای بهداشتی، 
می تواند بســیار مرگبار ظاهر شود و آسیب های بسیاری به 
جامعه وارد کند.کارشناسان بهداشتی همواره بر این موضوع 
تاکید دارند که رعایت اصول بهداشــتی سه گانه و پرهیز از 
حضور در تجمع هــا و دورهمی ها، اقدامات اصلی و موثر 
جهت پیشگیری از کرونا است. باید بپذیریم که کرونا به این 
زودی از بیــن نمی رود و مهمان ما هســت بنا براین برخی 
مقررات مثل بستن کمر بند در خودرو که اول اجباری شد و 
حالا یك عادت شده ، ماسك و دستکش هم باید اجباری شود 
تا به صورت یك عادت دربیاید واگرنه شمار بیماران کرونایی 

به این زودی کم نمی شود.
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: تاکنون ۵96 هزار و 941 نفر در کشور به طور قطعی به 
ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۳99 نفر از بیماران مبتلا 
به کرونا در 24 ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در 

کشور به ۳4 هزار و 11۳ نفر رسیده است.
ســیما ســادات لاری نیز  درباره آخرین آمار مبتلایان 
قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از ابتلا به کووید 
19 در کشــور بیان کرد: از دیروز تا امروز 8 آبان 1۳99 و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 8 هزار و 29۳ بیمار جدید 
مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد که دو هزار و 924 نفر 
از آنها بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید19 

در کشور به ۵96 هزار و 941 نفر رسید.
وی ادامه داد: متاسفانه در طول 24 ساعت گذشته، ۳99 
بیمار کووید19 جان خود را از دســت دادند و مجموع جان 

باختگان این بیماری به ۳4 هزار و 11۳ نفر رسید.
لاری افزود: خوشبختانه تا کنون 4۷2 هزار و ۵98 نفر 
از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند. 
همچنین ۵۰۵۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت 

شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
معاون وزیر بهداشت گفت: تاکنون چهار میلیون و 8۵۷ 
هزار و ۳92 آزمایش تشــخیص کووید19 در کشور انجام 

شده است.


